

正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	実施事業等会計							その他会計				法人会計	内部取引等消去	合計
	畜産生産基盤整備事業	農地集積・集約化事業		新規就農者育成確保・担い手経営支援事業	農産物の安全ブランド化推進事業	共通	小計	優良家畜育成事業等	牧場ふれあい事業	共通	小計			
		農地中間管理事業	農地売買等事業											
<b>I 一般正味財産増減の部</b>														
<b>1 経常増減の部</b>														
(1) 経常収益														
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0	1,219,814	0	0	1,219,814	0	0	1,219,814
基本財産受取利息								0	1,219,814		1,219,814			1,219,814
特定資産運用益	0	0	79	8	0	0	87	118,982	0	0	118,982	0	0	119,069
特定資産受取利息			79	8			87	118,982			118,982			119,069
事業収益	19,989,329	628,594,566	25,292	6,692,524	751,225	0	656,052,936	706,411,365	0	0	706,411,365	0	0	1,362,464,301
東濃牧場育成事業収益							0	422,947,682			422,947,682			422,947,682
飛騨牧場育成事業収益							0	263,914,626			263,914,626			263,914,626
畜産生産基盤整備事業収益	19,989,329						19,989,329				0			19,989,329
農地中間管理事業収益		628,594,566					628,594,566				0			628,594,566
農地売買等事業収益			25,292				25,292				0			25,292
県受託収益				6,692,524	751,225		7,443,749	18,553,000			18,553,000			25,996,749
民間受託収益				0			0	996,057			996,057			996,057
受取補助金等	33,679,253	77,747,811	0	108,803,064	26,100,894	6,544,905	252,875,927	2,734,565	0	3,926,916	6,661,481	3,937,268	0	263,474,676
受取国庫補助金							0	1,722,000			1,722,000			1,722,000
受取県補助金	0	77,747,811	0	108,629,481	26,100,894	6,544,905	219,023,091	0		3,926,916	3,926,916	3,937,268		226,887,275
受取市町村補助金	33,599,462						33,599,462	0			0			33,599,462
受取民間補助金							0	819,000			819,000			819,000
受取補助金等振替額	79,791			173,583			253,374	193,565			193,565			446,939
雑収益	0	55,000	0	158,000	0	0	213,000	5,334,910	0	0	5,334,910	0	0	5,547,910
受取利息							0	42,074			42,074			42,074
雑収益	0	55,000		158,000			213,000	5,292,836			5,292,836			5,505,836
経常収益計	53,668,582	706,397,377	25,371	115,653,596	26,852,119	6,544,905	909,141,950	715,819,636	0	3,926,916	719,746,552	3,937,268	0	1,632,825,770

(単位:円)

科 目	実施事業等会計							その他会計				法人会計	内部取引等消去	合計
	畜産生産基盤整備事業	農地集積・集約化事業		新規就農者育成確保・担い手経営支援事業	農産物の安全ブランド化推進事業	共通	小計	優良家畜育成事業等	牧場ふれあい事業	共通	小計			
		農地中間管理事業	農地売買等事業											
(2) 経常費用														
<b>事業費</b>	<b>52,859,041</b>	<b>708,479,501</b>	<b>20,220</b>	<b>118,192,904</b>	<b>25,616,200</b>	<b>12,021,704</b>	<b>917,189,570</b>	<b>708,178,896</b>	<b>0</b>	<b>4,116,335</b>	<b>712,295,231</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,629,484,801</b>
東濃牧場育成事業費							0	371,954,589			371,954,589			371,954,589
飛騨牧場育成事業費							0	204,846,066			204,846,066			204,846,066
公共牧場機能強化等体制整備事業費							0	5,662,295			5,662,295			5,662,295
飛騨牛保留対策事業費							0	3,603,600			3,603,600			3,603,600
東濃牧場管理受託事業費							0	11,897,387			11,897,387			11,897,387
飛騨牧場管理受託事業費							0	10,845,525			10,845,525			10,845,525
畜産担い手育成総合整備事業費	52,859,041						52,859,041				0			52,859,041
借受農地管理等事業費		630,484,483					630,484,483				0			630,484,483
農地中間管理運営事業費		75,709,154					75,709,154				0			75,709,154
農地売買等推進事業費			20,220				20,220				0			20,220
就農・就業相談窓口事業費				35,686,305			35,686,305				0			35,686,305
農業経営者サポート事業費				4,711,219			4,711,219				0			4,711,219
就農支援情報整備事業費				1,944,781			1,944,781				0			1,944,781
農業次世代人材投資事業費				49,939,000			49,939,000				0			49,939,000
農福連携推進活動事業費				10,045,744			10,045,744				0			10,045,744
障がい者農業参入チャレンジ事業受託費				6,692,524			6,692,524				0			6,692,524
ぎふ清流GAP推進事業費					22,202,588		22,202,588				0			22,202,588
GAP指導員育成事業費					2,662,387		2,662,387				0			2,662,387
GAP指導員育成事業受託費					751,225		751,225				0			751,225
事業管理費	0	2,285,864		9,173,331		12,021,704	23,480,899	99,369,434		4,116,335	103,485,769			126,966,668
<b>管理費</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>9,277,283</b>	<b>0</b>	<b>9,277,283</b>
人件費							0				0	3,684,323		3,684,323
理事会・総会運営費							0				0	31,865		31,865
事務局運営費							0				0	5,561,095		5,561,095

(単位:円)

科 目	実施事業等会計							その他会計				法人会計	内部取引等消去	合計
	畜産生産基 盤整備事業	農地集積・集約化事業		新規就農者育 成確保・担い 手経営支援事 業	農産物の安 全ブランド化 推進事業	共通	小計	優良家畜育成 事業等	牧場ふれあ い事業	共通	小計			
		農地中間管 理事業	農地売買等 事業											
経常費用計	52,859,041	708,479,501	20,220	118,192,904	25,616,200	12,021,704	917,189,570	708,178,896	0	4,116,335	712,295,231	9,277,283	0	1,638,762,084
評価損益等調整前当期経常増減額	809,541	△ 2,082,124	5,151	△ 2,539,308	1,235,919	△ 5,476,799	△ 8,047,620	7,640,740	0	△ 189,419	7,451,321	△ 5,340,015	0	△ 5,936,314
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	809,541	△ 2,082,124	5,151	△ 2,539,308	1,235,919	△ 5,476,799	△ 8,047,620	7,640,740	0	△ 189,419	7,451,321	△ 5,340,015	0	△ 5,936,314
2 経常外増減の部														
(1) 経常外収益														
引当金戻入益	0	0	0	195,000	0	0	195,000	0	0	0	0	0	0	195,000
貸倒引当金戻入益	0	0	0	195,000	0	0	195,000	0	0	0	0	0	0	195,000
経常外収益計	0	0	0	195,000	0	0	195,000	0	0	0	0	0	0	195,000
(2) 経常外費用														
固定資産除却損	3	0	0	0	0	0	3	4	0	0	4	0	0	7
機械装置除却損	1						1	1			1			2
器具備品除却損	2		0				2	3			3			5
経常外費用計	3	0	0	0	0	0	3	4	0	0	4	0	0	7
当期経常外増減額	△ 3	0	0	195,000	0	0	194,997	△ 4	0	0	△ 4	0	0	194,993
他会計振替前当期一般正味財産増減額	809,538	△ 2,082,124	5,151	△ 2,344,308	1,235,919	△ 5,476,799	△ 7,852,623	7,640,736	0	△ 189,419	7,451,317	△ 5,340,015	0	△ 5,741,321
他会計振替額	0	2,400,000	0	2,600,000	0	5,476,799	10,476,799	△ 16,003,220		189,419	△ 15,813,801	5,337,002		0
当期一般正味財産増減額	809,538	317,876	5,151	255,692	1,235,919	0	2,624,176	△ 8,362,484	0	0	△ 8,362,484	△ 3,013	0	△ 5,741,321
一般正味財産期首残高	△ 142,296	△ 201,698	4,571,609	172,088	0	0	4,399,703	188,051,055	112,262	0	188,163,317	3,013	0	192,566,033
一般正味財産期末残高	667,242	116,178	4,576,760	427,780	1,235,919	0	7,023,879	179,688,571	112,262	0	179,800,833	0	0	186,824,712
II 指定正味財産増減の部														
一般正味財産への振替額	△ 79,791	0	0	△ 173,583	0	0	△ 253,374	△ 193,565	0	0	△ 193,565	0	0	△ 446,939
一般正味財産への振替額	△ 79,791		0	△ 173,583			△ 253,374	△ 193,565			△ 193,565			△ 446,939
当期指定正味財産増減額	△ 79,791	0	0	△ 173,583	0	0	△ 253,374	△ 193,565	0	0	△ 193,565	0	0	△ 446,939
指定正味財産期首残高	348,949	0	1	366,669	0	0	715,619	233,411,845	18,300	0	233,430,145	0	0	234,145,764
指定正味財産期末残高	269,158	0	1	193,086	0	0	462,245	233,218,280	18,300	0	233,236,580	0	0	233,698,825
III 正味財産期末残高	936,400	116,178	4,576,761	620,866	1,235,919	0	7,486,124	412,906,851	130,562	0	413,037,413	0	0	420,523,537